ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым

от  25 марта  2016 г.                                                                           п.Пелым

Председательствовал:

Заместитель главы администрации

городского округа Пелым,
 заместитель председателя Комиссии                                            А.А. Пелевина
Секретарь комиссии                                                                     Е.Ш. Абдуллаева

Присутствовали:

Баландина Т.Н,  Потанина Г.Ю., Семенова О.В., Внукова М.В.,

 Мележников В.И.

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Утверждение регламента комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым.

2. Рассмотрение и заслушивание руководителей учреждений по работе комиссии по координации работы по противодействию коррупции в учреждениях с предоставлением разработанных локальных актов учреждений и предприятий городского округа Пелым (Докладчик руководители учреждений).
Слушали:

Заместителя председателя комиссии  А.А. Пелевину.

Заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции  при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым считать открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: Специалиста по кадрам Абдуллавеу Е.Ш, которая в свою очередь предоставила для членов комиссии проект регламента комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым.

При рассмотрении проекта регламента,  комиссия по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым

РЕШИЛА:

Утвердить регламент комиссии по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым с учетом поступивших предложений, дополнений и замечаний.

2. По второму вопросу повестки дня заслушали  руководителей учреждений городского округа Пелым:

Директора МКУ СОШ №1 п. Татьяну Александровну Смирнову  Пелым, которая в  свою очередь предоставила разработанные локальные акты  Приказ «О преобразовании комиссии по противодействию коррупции» от 10.02.02016 №91; «Положение о противодействию коррупции»; Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений» утвержденное приказом от 03.12.2014 №43/1; Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников» утвержденное приказом от 03.12.2014 №43/1; «План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год» утвержденный от 11.01.2016; Кодекс профессиональной этики педагогических работников МКУ СОШ №1 п.Пелым» утверждено 30.08.2014; Приказ о назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений от 03.12.2015 №58;  Положение об обменен деловым подарками т знаками делового гостеприимства в МКУ СОШ №1 п. Пелым от 11.01.2016 №77.

Директора СОШ №2 п. Атымья Любовь Андреевна Полывода, которая в свою очередь предоставила локальные акты учреждения: Приказ от 15.112014 №119 «О создании комиссии по противодействию коррупции» утвержденное «Положение о комиссии по противодействию коррупции от 15.11.2014»;План мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в МКУ СОШ № 2 на 2014 – 2015 учебный год»; отчет проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования  в МКУ СОШ №2 на 2014 – 2015 учебный год».

Заведующий МАДОУ детский сад №2 «Колобок» Надежда Павловна Фомина, которая в свою очередь предоставила локальные акты: Приказ от 15.12.2014 №90 «О противодействии коррупции» положение о комиссии по соблюдению требований к служебному проведению сотрудников и урегулированию конфликта интересов на 2015 год»; Отчет по плану работы по противодействию коррупции»; план работы по противодействию коррупции на 2014 -2015 учебный год».

И.о. директора МУП «Голана» Надежда Григорьевна Барабаш, предоставила локальные акты: Приказ от 17.04.2015 №23/2 «О создании комиссии по противодействию коррупции»; Положение об антикорупционной политики  МУП «Голана» от 17.04.2015;  План реализации антикорупционных мероприятий в МУП «Голана» 17.04.2015; Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов»  от 17.04.2015, Отчет работы комиссии по противодействию коррупции.

И.о. директора Михайлевич Ирина предоставила локальные акты: Приказ об утверждении от 06.10.2015 №62 «Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно – диспетчерская служба городского округа Пелым»; Приказ об утверждении 06.10.2015 №62 «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в муниципальном казенном учреждении «Единая диспетчерская служба городского округа Пелым»; Приказ об утверждении от 06.10.2015 №62 План мероприятий по противодействию коррупции в МКУ «ЕДДС городского округа Пелым»; приказ об утверждении от 06.10.2015 №62 «Положение о противодействии коррупции в МКУ «ЕДДС городском округе Пелым»; Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКУ «ЕДДС городском округе Пелым»; План работы комиссии по противодействию коррупции в МКУ «ЕДДС городского округа Пелым» утвержденное от 09.10.2015г.

Директор МКУ культуры «Дом культуры п. Пелым» Ульянова Ирина Анатольевна предоставила локальные акты: Приказ от 29.12.2014 № 33 «О создании комиссии по противодействию коррупции в муниципальном учреждении культуры» Положение о комиссии по противодействию коррупции в учреждении культуры городского округа Пелым; План мероприятий по противодействию коррупции в учреждении культуры на 2015 год»; Отчет о проделанной работе по противодействию коррупции в МКУ учреждении культуры «Дом культуры п. Пелым» за 2015 год; приказ от 16.02.2016 №3 «О преобразовании комиссии по противодействию коррупции в МКУ учреждении культуры «Дом культуры п. Пелым»; Приказ от 16.02.2016 №4 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МКУ учреждении культуры «Дом культуры п. Пелым на2016 год», план мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год; Приказ от 09.03.2016 №7 «Об утверждении документов по противодействию коррупции» «Кодекс Этики и служебного поведения работников МКУ культуры «Дом культуры п. Пелым», Положение об информировании работниками муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких нарушений»; Положение урегулировании конфликта интересов работников МКУ культуры «Дом культуры .п. Пелым», Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МКУ культуры «Дом культуры п. Пелым».

Директор Муниципального унитарного предприятий «Хазар» Ошмарина Марина Вячеславовна предоставила локальные акты: Приказ от 01.12.2014 №65/1 «Об утверждении плана по предупреждению и противодействию коррупции и создании комиссии», Положение по предупреждению и противодействию коррупции на МУП «Хазар»приказ от 01.03.2016 «Об утверждении и плана противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы».

Директор МКОУ дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Шашмурина Елена Михайловна предоставила локальные акты: Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений Муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств», план мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ ДОД «Детская школа искусств» на 2015-2016 годы».

И.о. директора МКУ городского округа Пелым «Информационно- Методический центр» Кушнир Наталья Павловна предоставила локальные акты: приказ от 15.12.2014 №22 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции», План мероприятий по противодействию коррупции МКУ городского округа Пелым «ИМЦ» на 2014-2015 годы»; Приказ от 17.09.2015 №36 «о внесении изменений в положение о комиссии по противодействию коррупции утвержденное Приказом от 15.12.2014 №22 «об утверждении Положения о комиссии  по противодействию коррупции»; Приказ от 17.09.2015г №37 «Об утверждении локальных актов по уведомлению сотрудников МКУ ГОП «ИМЦ» о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки этих сведений»; Приказ от 17.03.2016 №5 «Об утверждении кодекса деловой этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников МКУ ГОП «ИМЦ» Кодекс Этики и служебного поведения сотрудников МКУ ГОП «ИМЦ».

Выслушав отчет и рассмотрев локальные акты предоставленные специалисту по кадрам Абдуллаевой Есмире Ширалиевне, руководителями учреждений городского округа Пелым, комиссия по координации работы по противодействию коррупции при главе городского округа Пелым на территории городского округа Пелым

РЕШИЛА:

Рекомендовать руководителям учреждений городского округа Пелым:

1. Преобразовать комиссии по противодействию коррупции в соответствующих муниципальных учреждений в комиссии по координации работы по противодействию коррупции и обеспечить их деятельность в соответствии с планами работы на 2016 год. Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

2. Утвердить планы мероприятий по противодействию коррупции на очередной плановый период с учетом мероприятий муниципальных антикоррупционных программ( планов мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании). Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

3. Определить должностное лицо О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Локальный акт предоставит в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

4. Принятие  кодекса этики и служебного поведения работников организации. Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

5. Принятие положения о конфликте интересов (с учетом положений Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона №273 –ФЗ, Федерального закона №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Кодекса об административных правонарушениях». Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

6. Принять положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких нарушений. Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

7. Принять положение о правилах обмена деловыми подарками и делового гостеприимства как внутри организации, так и со внешними субъектами (закрепляется запрет на подарки, за исключением официальных мероприятий). Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

8. Утвредить перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками. Разработанные локальные акты предоставить в администрацию городского округа Пелым.

Срок до 08.04.2016года.

Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии

по координации работы по

противодействию коррупции

 при главе городского Пелым

на территории городского

 округа Пелым                                                                                А.А. Пелевина

Секретарь комиссии по

координации работы по

противодействию коррупции

 при главе городского Пелым

на территории городского

 округа Пелым                                                                             Е.Ш. Абдуллаева